paraphrastæ & πολυίστορος consilium magnopere subsidio fuit, qui adhortatione sua per literas, alacriōrem mihi addidit animū, & subeundo labori promptiorem: ubi omni undiq; prolixitate onerosa uitata, inopi & egena ubertate posthabita, cōpendioq; adhibito, ne pro Elencho commentarios supposuisse uiderer, eam mediocritatem seruare sategi, ut quæ sita rei, uel dictionis locū, librum, classemq; arguta & breui sententia, instar rotati Enthymematis, lectoris oculis proposuerim, ne multis remoris implicito, tædiū, aut hæsitantia uel similis molestia ex ambagibus, in peruestigandis citatis locis suboriri possit. Inscripti uerò non omnium auribus recepto nomine, Dioptram, ea uenia & priuilegio, quo alij sua Dictionaria, Catalogos, Lexica, Indices, nūc Gemmas, nunc Viridaria, uel Thesauros, modò Promptuaria, modò Forum, Theatraue nuncupare cōperiuntur: nec præpostero adeò iudicio. Quandoquidem Mathematicis huius instrumenti usus est in perquirendis, & dimetiendis corporum quorūcunq; magnitudinibus, locorum distantijs: stellarum errantium motu, siderum trepidatione, cœli circūgyratione: terræ ambitu, montium altitudine, regionum, plagarūq; latitudinibus, longitudine, interuallo: sinuosa uallium planicie & profunditate. Qualem usum & hanc suppeditare cōperient medicæ artis studiosi: quando nimirū quæstionis desiderata ὑπόθεσις conspecta, per eam ad scopum quasi uisorio Dioptræ radio collimant, & proprijs angulis & lineis circūscriptam protinus inueniant. Elenchum uerò, quod oculari intuitu & quasi à sensibus deriuata ἀποδείξει paginæ locū demonstrat, lociq; punctum, & certitudinem coarguat, & apertè prodatur. Visum quoq; præterea est non aspernandum, si in gratiam artis candidatorum, huius Elenchi rationem adijcerem: ut quæ apud Galenum uariè ac falsim & ueluti ἀσφαλὲν tractantur, mox liceat uno obtutu aspicere. Quam operam illis etiam gratam fore par est, quibus parum ritè ordinem sequutus & paulò fufius sua spargere uisus est Galenus: haud rectè de hoc authore istud iudiciū ferentes. Proinde in eo digerēdo supra dictionum ordinem, affinitas quoq; rerum imprimis ut obseruaretur, diligenter operam datum est. Bipartitus enim est index totus, prima sui parte (ut diximus) continens locos, qui è Germanis, ἐν τε τῶν γνησίων Γαλλῶν ὑπομνημάτων annotati fuere. Pars hæc postrema τὰ νόθα & intermixta post Galeni ætatem medicorum opuscula habet, hinc inde ex omnibus classibus selecta: ne quæ non Galeni essent, & aliorū (etiam si aliquando ipsius dogmatū uestigijs innitantur) pro Galenicis haberentur. In rerum notis significandis solennem retinui ordinē, ut classe libroq; nominatis, numeri arithmetici & characteres alphabetici quod reliquum est, explicent. Illud ita continuò sequuti sumus ut primo statim intuitu lectori obuius esse locus queat. Consulitur autem ita ijs maximè, qui iustam exercitationem rerum harū assequuti nondum sunt. ὅτι τοῖς πῶδε πλὴν τῶν ἀνερίων ἐχουσι δὲ χρεία τῶν τοῖστωρ ἐστίν. ὡς ἢ μνήμη αὐτοῖς ἐλεγχῶ ἐστίν. Habes hic πολλὴν ὠνότητα totius negotij summam, quo consilio & occasione inceperim & perfecerim. Quorsum uerò spectet hæc ad T.A. præfationi, quàm paucissimis exponam. Cum in Academijs iam fermè nouenniū ope tua tuoq; instinctu uersor & uitam ago, ibiq; iucundum & salutarem peregrinationis profectū experior, simul admiror Democriti Abderitæ naturæ primī contemplatoris ἀπόφθεγμα, cū inquit: Ἐργητεία βίῳ αὐταρκτην διδάσκει, μάλα γὰρ καὶ σιβίως λιμὸς καὶ πόνος γλυκύνεται ἰάματα: dictum mehercle philosophiæ studioso diligenter expendendum. Dein cepti tanti boni authore agnoscens, tantorūq; benefactorum memoriam quotidie recolens, cum toties tuæ in me beneuolentiæ, tantæq; in mea studia sollicitudinis recordatio animū subit, gratitudinis nullum